Banco Nacional de Nicaragua y el Concejo Directivo del Departamento de Emisión del
mencionado Banco los días 6 y 7 del mes citado, respectivamente, relativa a la
impresión por medio de la casa inglesa Thomas de la Rue y Cìa.Ltda. de Londres, de
la cantidad de diez y ocho millones ochocientos mil (18.800.000) formas de billetes
córdobas, con un valor total nominal de noventa millones de córdobas (C$
90.000.000), con el objeto de poder llenar los vacíos que los retiros de billetes
destinados a incinerarse ocasionan en la circulación, cuyos billetes deberán ser